Judecătoriei Edineț sediul Briceni din 12.08.2024, s-a înlocuit partea neexecutată 
din pedeapsa stabilită lui Ursan Andrei prin sentința Judecătoriei Bălți sediul 
central din 30.03.2023 cu o pedeapsă mai blîndă sub formă de amendă în mărime 
de 500 (cinci sute) unități convenționale, în sumă de 25000 (douăzeci și cinci mii) 
lei.

Ulterior, la data de 14.08.2024 Ursan Andrei a achitat amenda stabilită prin 
încheierea Judecătoriei Edineț sediul Briceni din 12.08.2024.

Din care considerente, instanța de judecată ajunge la concluzia de a respinge 
solicitarea acuzatorului de stat privind aplicarea în privința condamnatului Ursan